
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 7.7.2020. 

COM(2020) 293 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI 

 

par Eiropas Savienības sporta darba plāna 2017.–2020. gadam  

īstenošanu un atbilstīgumu 

 

 

 



 

1 
 

PIELIKUMS 

TREŠĀ ES SPORTA DARBA PLĀNA (2017–2020) IETVAROS SASNIEGTO 

REZULTĀTU STATUSS 

 

1. prioritāte. Godprātīgums sportā 

Pamatjautājums: antidopings 

Darbība Rezultāti Plānotais 

izpildes 

datums 

Vadītājs(-i) Statuss 

1. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. Ekspertu 

ieguldījums antidopinga 

jautājumos, kas jāsagatavo 

ekspertu sanāksmēs un jāapspriež 

Sporta jautājumu darba grupā, jo 

īpaši atbilstība ES tiesību aktiem, 

ņemot vērā jebkuru turpmāko 

WADA Antidopinga kodeksa 

pārskatīšanu. 

2017–

2019 

Komisija un 

prezidentvalsts 

Izpildīta 

2. ES un tās dalībvalstu nostājas 

sagatavošana CAHAMA un WADA 

sanāksmēm, vajadzības gadījumā 

izmantojot ekspertu sanāksmes. 

2017–

2020 

Komisija un 

prezidentvalsts 

Procesā 

3. Seminārs “Kā novērst to, ka 

jaunieši lieto dopingu 

profesionālajā sportā un tautas 

sportā”. 

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

Pamatjautājums: laba pārvaldība 

4. Ekspertu grupa — 

godprātīgums 

• Piemērot starptautiski 

atzītus labas pārvaldības 

un pretkorupcijas 

standartus un ierosmes, jo 

īpaši pārņemot tos no 

jomām, kas nav saistītas ar 

sportu, lai piemērotu sporta 

jomā. 

2018–

2020 

Komisija Noorganizētas 

piecas 

sanāksmes 



 

2 
 

• Spēļu rezultātu pasūtīšana. 

5. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. 

Ieteikumi par iespējamām 

turpmākām darbībām ES līmenī, 

lai apkarotu korupciju sportā. 

2019. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: nepilngadīgo aizsardzība 

6. Pētījums. Vardarbīgas izturēšanās 

pret bērniem sportā izplatība.  

2019. gada 

pirmais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

7. Seminārs. Turpmāki pasākumi, 

ņemot vērā Ieteikumus par jauno 

sportistu drošību un bērnu tiesību 

aizsardzību sportā. 

2019. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

8. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. 

Aizsargāt nepilngadīgo fizisko un 

morālo integritāti tautas sportā un 

augstu sasniegumu sportā. 

2019. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: sporta īpašās iezīmes 

9. Ieinteresēto dalībvalstu grupa. ES 

tiesību akti attiecībā uz sportu un 

sporta organizācijām.  

2019. gada 

pirmais 

pusgads 

SE, FR, ES, 

NL 

Atcelta 

10. Seminārs. Sporta īpašās iezīmes 

Eiropas Savienībā. 

2019. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

2. prioritāte. Sporta ekonomiskie aspekti  

Pamatjautājums: inovācija sportā 

11. Kopu sanāksme. Sporta 

ekonomiskie ieguvumi, izmantojot 

sporta satelītkontus (Sport 

Satellite Accounts — SSA). SSA 

praktiskais pielietojums sporta 

politikas veidotājiem. 

2018. gada 

pirmais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

12. Vairot informētību par sporta 2018. gada Prezidentvalsts Izpildīta 



 

3 
 

ekonomiskajiem aspektiem, jo 

īpaši attiecībā uz stratēģiju 

“Eiropa 2020” — pievēršoties 

sporta un inovācijas 

ekonomiskajiem ieguvumiem. 

otrais 

pusgads 

13. Konference. Vairot informētību 

par sporta ekonomiskajiem 

aspektiem, jo īpaši attiecībā uz 

stratēģiju “Eiropa 2020” — 

pievēršoties sporta un inovācijas 

ekonomiskajiem ieguvumiem. 

2018. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: sports un digitālais vienotais tirgus 

14. Seminārs. Digitālā vienotā tirgus 

ieguvumi un problēmas attiecībā 

uz labāku sporta finansējumu un 

komercializāciju.  

2019. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Atcelta 

3. prioritāte. Sports un sabiedrība 

Pamatjautājums: sports un plašsaziņas līdzekļi 

15. Konference. Plašsaziņas līdzekļu 

loma sportā un ietekme uz to. 

2020. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Tiks 

organizēta 

16. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. 

Plašsaziņas līdzekļu loma sportā 

un ietekme uz to.  

2020. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Atcelta 

Pamatjautājums: treneru loma 

17. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. Treneru 

loma sabiedrībā.  

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

18. Konference. Treneru loma, statuss 

un atbildība sabiedrībā. 

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: izglītība sportā un ar sporta starpniecību 

19. Konference. Fiziskā aktivitāte, 

sports un sportista dubultkarjera, 

īpaši pievēršoties universitātei un 

izglītībai.  

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 



 

4 
 

20. Ekspertu grupa. Prasmju un 

cilvēkresursu attīstība sportā. 

2018–

2020 

Komisija Noorganizētas 

piecas 

sanāksmes 

21. Seminārs. Sporta kvalifikācijas un 

kompetences treneriem. 

2020. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: sociālā iekļaušana 

22. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. Veicināt 

Eiropas vērtības ar sporta 

palīdzību.  

2018. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

23. Konference. Tautas sports kā 

integrācijas līdzeklis un tilts starp 

tradīciju un inovāciju. 

2018. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

24. Pētījums. Pieejamība sportam 

personām ar invaliditāti. 

2018. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

25. Padome un tās darba 

sagatavošanas struktūras. 

Pieejamība sportam personām ar 

invaliditāti.  

2019. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

26. Konference. Priekšrocības sporta 

nodarbībām organizētā vidē 

cilvēkiem, kuriem ir mazāk 

iespēju.  

2019. gada 

pirmais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

27. Kopu sanāksme. Veselību 

veicinošu fizisku aktivitāšu 

popularizēšana. 

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

Pamatjautājums: sports un veselība 

28. Seminārs. Sports un fiziskā 

aktivitāte darbavietā.  

2018. gada 

otrais 

pusgads 

Prezidentvalsts Izpildīta 

Pamatjautājums: sports un vide 

29. Ieinteresēto dalībvalstu grupa. 

Pilsētattīstība, sports dabā, vides 

ilgtspēja liela mēroga sporta 

pasākumu laikā, videi draudzīgas 

2018–

2020 

FR, DE, PT Izpildīta 



 

5 
 

un energoefektīvas sporta iekārtas.  

Pamatjautājums: sporta diplomātija 

30. Pētījums. Sports ES ārējo attiecību 

atbalstam.  

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

31. Seminārs. Komisijas Augsta 

līmeņa grupas, Padomes 

2016. gada novembra secinājumu 

un Semināra par sporta 

diplomātiju pēcpasākumi.  

2017. gada 

otrais 

pusgads 

Komisija Izpildīta 

 


